
Città di fRanda&za
Ville IXSETTORE

LLPP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LA VORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. ^05 DEHS>3 /q G 110 I 6"

OGGETTO.Approvazione progetto esecutivo e indizione gara per la realizzazione di loculi

cimiteriali in calcestruzzo da collocare all'interno di una cappella gentilizia.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

• Premesso che per sopperire all'urgente carenza di posti per le sepolture nel cimitero

comunale si rende necessario collocare all'interno di una cappella gentilizia dei locul

prefabbricati in cls;

• Che per la realizzazione di quanto sopra con delibera di G.M. n. 59 del 9/4/2015 è stata

assegnata al Responsabile dell'8° e 9° Settore la somma di € 22.875,00 con destinazione al

cap. 11062 del bilancio comunale;

• Che la sopradetta somma è stata impegnata con determina n. 93 del 27/04/2015;

• Che con Decreto Sindacale n. 22 del 30/04/2015 è stato affidato incarico per la

progettazione e direzione lavori all'ardi. Aldo Meli;

• Che con determinazione n. 95 del 6/5/2015 è stato nominato Responsabile Unico del

Procedimento il geom. Vincenzo Patorniti e Responsabile della sicurezza il geom. Gaetano

Mavica;

• Che il progetto è stato redatto ed in data 14/5/2015 l'A.S.P. ha espresso parere favorevole;

• Che, ai sensi della legge 02/07/1974, n. 64 artt. 17 e 18, il progetto di che trattasi, in data

11/05/2015, è stato trasmesso all'Ufficio del Genio di Catania;

• Che in data 15.05.2015, con determina n. 98, è stato affidato l'incarico per il collaudo

statico-al l'ing. Giuseppe Sangani con studio tecnico in Randazzo;

• Che occorre procedere all'approvazione del progetto, il cui importo complessivo ammonta

ad € 22.875,00 di cui € 16.551,11 per lavori, compreso incidenza manodopera e oneri per la

sicurezza, ed € 6.323,89 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

• Vista la relazione redatta in data 18/05/2015 con la quale il R.U.P., geom. Vincenzo

Patorniti, approva il progetto;

• Visto il verbale di validazione del 20/05/2015;

• Che occorre, inoltre, procedere all'affidamento dei lavori;

• Che gli stessi possono essere affidati in conformità dell'art. 125, comma 8 del Decreto L.vo

n. 163/2006;

• Visto il Provvedimento Sindacale n. 51 del 31/12/2014 con il quale sono stati confermati i

Responsabili degli Uffici;

• Visto il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende riportato, anche se non materialmente trascritto:



1. Di approvare il progetto esecutivo per la realizzazione di loculi cimiteriali in calcestruzzo da

collocare all'interno di una cappella gentilizia il cui importo complessivo ammonta ad Euro

22.875,00 con le seguenti risultanze:

A) Importo complessivo dei lavori € 16.551,11

di cui:

-per oneri sic.za non soggetti a ribasso d'asta € 700,00

-costo mano d'opera non soggetto a ribasso d'asta € 6.485,75

-Importo lavori a base d'asta € 9.365,36

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

1. I.V.A. al 22% sull'importo complessivo dei lavori € 3.641,24

2. Per Collaudo statico IVA inclusa € 1.700,00

3. Oneri conferimento in discarica compreso I.V.A. € 200,00

4. Per incentivo RUP e collaboratori e coordinatore

sicurezza € 331,02

5. Per spese di laboratorio € 200,00

6. Per imprevisti ed arrotondamenti € 251.62

Totale B) € 6.323,89 € 6.323.89

TOTALE COMPLESSIVO € 22.875,00

2. Di affidare i lavori in conformità all'art. 125, comma 8 del Decreto L.vo n. 163/2006;

3. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione, come previsto dalle norme vigenti.

IL CAPflfSETTORE
arch


